
MUNICIPIO DE ALTEPEXI PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                           74,335,582.43               0.00      74,335,582.43      46,014,955.96      46,014,955.96               0.00

              1       IMPUESTOS                                                  217,824.18               0.00         217,824.18         335,605.00         335,605.00               0.00

              2       CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SOCIAL                                            

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       DERECHOS                                                   679,173.44               0.00         679,173.44       1,248,249.59       1,248,249.59               0.00

              5       PRODUCTOS                                                  454,197.56               0.00         454,197.56          57,735.00          57,735.00               0.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                           171,763.20               0.00         171,763.20          42,710.00          42,710.00               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS          

              8       PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                 72,812,624.05               0.00      72,812,624.05      44,330,656.37      44,330,656.37               0.00

                      INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y           

                      FONDOS DIST. DE APORT                             

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                     

                      JUBILACIONES                                      

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                          78,897,870.99               0.00      78,897,870.99      38,080,981.24      38,055,697.63          25,283.61

              1       SERVICIOS PERSONALES                                    13,236,519.92               0.00      13,236,519.92       6,695,230.53       6,695,230.53               0.00

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                10,110,527.99               0.00      10,110,527.99       5,286,698.69       5,286,698.69               0.00

              3       SERVICIOS GENERALES                                     13,446,030.60               0.00      13,446,030.60       7,385,816.28       7,360,532.67          25,283.61

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  2,685,646.24               0.00       2,685,646.24       4,345,054.66       4,345,054.66               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                  3,391,919.00               0.00       3,391,919.00         239,521.90         239,521.90               0.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                       34,022,707.16               0.00      34,022,707.16      13,113,390.33      13,113,390.33               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PROVISIONES                                       

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                           2,004,520.08               0.00       2,004,520.08       1,015,268.85       1,015,268.85               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                           -4,562,288.56               0.00      -4,562,288.56       7,933,974.72       7,959,258.33         -25,283.61
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MUNICIPIO DE ALTEPEXI PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               31,750,431.62               0.00      31,750,431.62      18,075,197.04      18,075,197.04               0.00

              1       RECURSOS FISCALES                                        1,522,958.38               0.00       1,522,958.38       1,684,299.59       1,684,299.59               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      30,227,473.24               0.00      30,227,473.24      16,390,897.45      16,390,897.45               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                  42,585,150.81               0.00      42,585,150.81      27,939,758.92      27,939,758.92               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      42,585,150.81               0.00      42,585,150.81      27,939,758.92      27,939,758.92               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                              74,335,582.43               0.00      74,335,582.43      46,014,955.96      46,014,955.96               0.00

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               32,879,852.61               0.00      32,879,852.61      21,890,376.48      21,865,092.87          25,283.61

              1       RECURSOS FISCALES                                        1,522,958.38               0.00       1,522,958.38       1,589,664.66       1,589,664.66               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      30,227,473.23               0.00      30,227,473.23      19,163,869.87      19,145,636.42          18,233.45

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                           1,129,421.00               0.00       1,129,421.00       1,136,841.95       1,129,791.79           7,050.16

                  ETIQUETADO                                                  46,018,018.38               0.00      46,018,018.38      16,190,604.76      16,190,604.76               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      46,018,018.38               0.00      46,018,018.38      16,190,604.76      16,190,604.76               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                               78,897,870.99               0.00      78,897,870.99      38,080,981.24      38,055,697.63          25,283.61
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MUNICIPIO DE ALTEPEXI PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               -1,129,420.99               0.00      -1,129,420.99      -3,815,179.44      -3,789,895.83         -25,283.61

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00          94,634.93          94,634.93               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.01               0.00               0.01      -2,772,972.42      -2,754,738.97         -18,233.45

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                          -1,129,421.00               0.00      -1,129,421.00      -1,136,841.95      -1,129,791.79          -7,050.16

                  ETIQUETADO                                                  -3,432,867.57               0.00      -3,432,867.57      11,749,154.16      11,749,154.16               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      -3,432,867.57               0.00      -3,432,867.57      11,749,154.16      11,749,154.16               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                           -4,562,288.56               0.00      -4,562,288.56       7,933,974.72       7,959,258.33         -25,283.61
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MUNICIPIO DE ALTEPEXI PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                      1,684,299.59               0.00               0.00               0.00      16,390,897.45               0.00               0.00      18,075,197.04      27,939,758.92               0.00               0.00      27,939,758.92      46,014,955.96

1   IMPUESTOS                                                335,605.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         335,605.00               0.00               0.00               0.00               0.00         335,605.00

2   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SOCIAL                                          

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

4   DERECHOS                                               1,248,249.59               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,248,249.59               0.00               0.00               0.00               0.00       1,248,249.59

5   PRODUCTOS                                                 57,735.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          57,735.00               0.00               0.00               0.00               0.00          57,735.00

6   APROVECHAMIENTOS                                          42,710.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          42,710.00               0.00               0.00               0.00               0.00          42,710.00

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS        

8   PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                        0.00               0.00               0.00               0.00      16,390,897.45               0.00               0.00      16,390,897.45      27,939,758.92               0.00               0.00      27,939,758.92      44,330,656.37

    INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y         

    FONDOS DIST. DE APORT                           

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                   

    JUBILACIONES                                    

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                     1,589,664.66               0.00               0.00               0.00      19,163,869.87               0.00       1,136,841.95      21,890,376.48      16,190,604.76               0.00               0.00      16,190,604.76      38,080,981.24

1   SERVICIOS PERSONALES                                           0.00               0.00               0.00               0.00       6,695,230.53               0.00               0.00       6,695,230.53               0.00               0.00               0.00               0.00       6,695,230.53

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                                 492,306.10               0.00               0.00               0.00       4,493,564.04               0.00               0.00       4,985,870.14         300,828.55               0.00               0.00         300,828.55       5,286,698.69

3   SERVICIOS GENERALES                                      480,427.95               0.00               0.00               0.00       4,246,951.25               0.00           7,420.95       4,734,800.15       2,651,016.13               0.00               0.00       2,651,016.13       7,385,816.28

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  616,930.61               0.00               0.00               0.00       3,728,124.05               0.00               0.00       4,345,054.66               0.00               0.00               0.00               0.00       4,345,054.66

    Y OTRAS AYUDAS                                  

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         239,521.90               0.00               0.00         239,521.90         239,521.90

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,129,421.00       1,129,421.00      11,983,969.33               0.00               0.00      11,983,969.33      13,113,390.33

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PROVISIONES                                     

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,015,268.85               0.00               0.00       1,015,268.85       1,015,268.85

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                         94,634.93               0.00               0.00               0.00      -2,772,972.42               0.00      -1,136,841.95      -3,815,179.44      11,749,154.16               0.00               0.00      11,749,154.16       7,933,974.72
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MUNICIPIO DE ALTEPEXI PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                                PROF. MIGUEL RAFAEL FELICIANO               ING. ABEL PABLO FAUSTINO                                                      

                                                                     PRESIDENTE MUNICIPAL                      SECRETARIO GENERAL                                                         

                                                                               ________________________________________                                                                   

                                                                                    L.A.E JANETH TRINIDAD HERNANDEZ                                                                       

                                                                                           TESORERA MUNICIPAL                                                                             
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